PAGE

                                                         [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от        12.05.2011                                                       №             82
ст-ца Запорожская
О мерах по выполнению решений резолюции выездного совещания
«О подготовке Запорожского сельского поселения Темрюкского района к курортному сезону 2011 года»

             Во исполнений решений резолюции выездного совещания «О подготовке Запорожского сельского поселения Темрюкского района к курортному сезону 2011 года»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий по выполнению решений резолюции выездного совещания «О подготовке Запорожского сельского поселения Темрюкского района к курортному сезону 2011 года» (далее – план мероприятий) (приложение).

2. Заместителю главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района А.Б. Костину, начальнику финансового отдела администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района Ю.Н. Халидовой, бухгалтеру МКУ «Запорожская централизованная бухгалтерия»  Запорожского сельского поселения Темрюкского района И.Ю. Лут, обеспечить:

1)  выполнение плана мероприятий «О подготовке Запорожского сельского поселения Темрюкского района к курортному сезону 2011 года»;

2) предоставление информации о реализации плана мероприятий ежемесячно до 10 числа  следующего за отчетным периодом.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района А.Б. Костина.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

      А.Г.Толстокорый

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                         к  постановлению администрации
                                                                         Запорожского  сельского поселения

                                                                          Темрюкского района

                                                                                от                       №  __________

План мероприятий по  выполнению решений  резолюций выездного совещания «О подготовки Запорожского сельского поселения Темрюкского района к курортному сезону 2011 года»
	№ п/п

	Наименование мероприятия

	Срок выполнения

	Ответственный исполнитель

	1.
	Проводить анализ причин снижения поступлений по налогам, выявление резервов
	Ежемесячно
	Начальник финансового отдела Халидова Ю.Н.

	2.
	Провести инвентаризацию малых средств размещения квартиросдатчиков;
	До 1 июня 2011 года
	Бухгалтер МКУ «Запорожская ЦБ» Лут И.Ю.

	3.
	Проводить инвентаризацию вновь созданных предприятий туристской отросли с целью внесения в реестр для  контроля своевременности постановки на налоговый учет;
	Постоянно
	Инженер по архитектуре и градостроительству Ляшенко Н.А., бухгалтер МКУ «Запорожская ЦБ» Лут И.Ю.

	4.
	Рекомендовать МАУ ДОЛ «Бригантина» оформлять «Акт открытия здравницы», не допускать открытие без разрешения контролирующих служб;
	До 1 июня 2011 года
	Бухгалтер МКУ «Запорожская ЦБ» Лут И.Ю., заместитель главы Костин А.Б.

	5.
	Осуществлять мониторинг потока туристов в поселение, предоставлять данные в управление по санитарно-курортному комплексу и туризму М УТР;
	Постоянно
	Бухгалтер МКУ «Запорожская ЦБ» Лут И.Ю.

	6.
	Исключить несанкционированную

Торговлю продуктами питания домашнего приготовления и предоставления фотоуслуг с животными на пляжных территориях;
	В течении летнего периода
	Заместитель главы Костин А.Б.

	7.
	Не допустить функционирование незаконно возникающих автокемпингов, не допускать работу пунктов проката маломерных судов, не имеющих разрешительную документацию;
	 Постоянно
	Заместитель главы Костин А.Б.

	8.
	Исключить случаи купания детей в технических зонах;
	Постоянно
	Заместитель главы Костин А.Б.

	9.
	Проводить работу по уточнению реестра малых средств размещения и квартиросдатчиков;
	Постоянно
	Бухгалтер МКУ «Запорожская ЦБ» Лут И.Ю

	10.
	Активизировать распространение позитивной информации о  Запорожском сельском поселении в средствах массовой информации;

	Постоянно
	Заместитель главы Костин А.Б.

	11.
	Проводить разъяснительную работу с субъектами предпринимательской деятельности, оказывающими услуги по кратковременному проживанию отдыхающих о необходимости использования информационных вывесок  установленного образца;

	Постоянно
	Бухгалтер МКУ «Запорожская ЦБ» Лут И.Ю

	12.
	Разработать и распространить памятки лицам, оказывающим услуги по кратковременному проживанию отдыхающих;
	До 1 июня 2011 года
	Бухгалтер МКУ «Запорожская ЦБ» Лут И.Ю

	13.
	Провести работу с руководителями предприятий потребительской сферы по подготовки к началу курортного сезона 2011 года, рекомендовать руководителям предприятий розничной торговли регулярно проводить повышение квалификации продавцов;
	До 1 июня 2011 года
	Заместитель главы Костин А.Б., Бухгалтер МКУ «Запорожская ЦБ» Лут И.Ю

	14.
	Провести мониторинг организаций торговли и общественного питания
	До 1 июля 2011 года
	Заместитель главы Костин А.Б., Бухгалтер МКУ «Запорожская ЦБ» Лут И.Ю, начальник финансового отдела Халидова Ю.Н.

Глава Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

А.Г.Толстокорый